РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

13 марта 2015 г.

  с. Ивановское

 № 274
О принятии к сведению информации о проделанной работе муниципального унитарного предприятия (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» за 2014 год.

Обсудив предоставленный Совету депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета отчет о работе муниципального унитарного предприятия (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» за 2014 год, руководствуясь статьями 14, 36, Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о проделанной работе муниципального унитарного предприятия (МУП) муниципального образования Ивановского сельсовета жилищно – коммунального хозяйства (ЖКХ) «Ивановское» за 2014 год (согласно приложению) и признать работу удовлетворительной.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И.Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 13.03.2015 года № 274
ИНФОРМАЦИЯ

О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ (МУП) МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА (ЖКХ) «ИВАНОВСКОЕ» за 2014 года.

Основной источник доходов - работы на территории Ивановского сельсовета, доходы от обслуживания населения, юридических лиц.

Коллектив МУПа  в 2014 состоял из бригады по благоустройству 3 человека, по сбору  ТБО 2 человека, водители 2 человека, трактористы 2 человека, администрация 3 человека. Смотрителей кладбища 3 человека.

За 2014 год на сезонные работы для благоустройства территории сотрудничестве  с  центром  занятости  было  2  человека, на  исправительных работах трудилось 5 на обязательных 6   осужденных.

За отчетный период МУП ЖКХ  выполняла дополнительные услуги для населения:

 вывоз строительного мусора, покос травы, валку деревьев, очистку дренажной  сети,

Постоянно ведется работа по благоустройству территории совета, уборка мусора, санитарная обрезка деревьев и кустарников.

Администрация ЖКХ ведет постоянную работу по изысканию  дополнительных источников доходов, так  количество договоров с населением  на вывоз ТБО за год выглядит следующим образом:  за 1 полугодие 1365  из них 54 с юридическими лицами, 75 договоров бесплатных на конец 2014 года 1403 из них 78 бесплатно, 84 с юридическими лицами.

В 2015 году МУП ЖКХ «Ивановское» планирует дополнительное получение  прибыли за счет увеличения заключения договоров с населением на вывоз мусора.

Директор

МУП «ЖКХ Ивановское»                                                               В.А. Джалилов

АНАЛИЗ доходов, расходов за 2014г по МУП «ЖКХ «Ивановское».

	ДОХОДЫ:
	1кв. 2014 г.
	2 кв. 2014 г.
	3кв. 2014 г.
	4 кв. 2014 г.
	Всего: 2013г.
	Всего: 2014г.

	Админ. Иван. с/с    всего:        в т.ч.:
	99886,08
	882256,95
	591606,17
	723141,33
	2246267,08
	2296890,53

	Уборка

	626020,57
	282129,81
	394949,81
	1309754,80
	1303100,19

	Планировка дорог

	115973,00

	85941,00
	59272,00
	201914,00

	Очистка дренажной сети

	20668,00
	90050,00

14568,00
	20668,00

	Посадка деревьев

	34645,00

	34645,00

	Выкашивание травы

	102995,00
	15027,00
	129049,00
	118022,00

	Валка деревьев

	69067,00
	22847,00
	85325,00
	77648,00
	177239,00

	Аварийно-восстанов.работы

	19990,00

	90466,00

51689,90
	19990,00

	Побелка деревьев

	12898,00

	12119,00
	12898,00

	Общественные работы

	51164,61

	111991,02
	51164,61

	Перевозка инертных материалов
	99886,08
	71196,38
	99583,75
	86585,52
	299659,36
	357251,73

	Адм.Ив.с/с смотрит.кладб.
	21927,70
	65783,10
	65783,10
	87710,80

	241204,70

	МКУК Ив.КСКубор.помещен
	20099,73
	60299,19
	74917,65
	123369,17

	278685,74

	Выручка от населения (касса) в том числе:
	601673,35
	263317,88
	296001,76
	312060,24
	1346816,80
	1473053,23

	Вывоз ТБО, население ТБО
	488305,28
	186231,40
	204619,55
	247229,20
	1103629,36
	1126385,43

	Доп. услуги
	3993,00
	15672,00
	16348,00
	4526,00
	16876,00
	40539,00

	Содержание мест захоронения
	22500,00
	17250,00
	19000,00
	15250,00
	53250,00
	74000,00

	Юридические лица ТБО
	81275,07
	17764,48
	32879,21
	25345,04
	173061,44
	157263,80

	Оформление бланков
	5600,00
	26400,00
	23155,00
	19710,00

	74865,00

	Юридические лица (банк)
	50158,65
	75398,64
	147868,47
	170604,81
	356906,39
	444030,57

	В т.ч. за счет бюджета
	21169,15
	33660,42
	124654,74
	121159,93
	232476,67
	300644,24

	Всего доходов
	793745,51
	1347055,76
	1176177,15
	1416886,35
	3949990,27
	4733864,77

	РАСХОДЫ:

	ФОТ                        в т.ч.:
	388360,67
	595081,60
	660112,87
	744759,81
	1913397,96
	2388314,95

	Валка деревьев

	69067,00
	22847,00
	85325,00
	77648,00
	177239,00

	Перевозка инертных материалов
	99886,08
	71196,38
	99583,75
	86585,52
	299659,36
	357251,73

	Обществ.  Работы (центр занятости)

	51164,61

	50957,19
	51164,61

	Налоги (ПФР, ФСС, ФФОМС)
	118803,00
	211440,00
	208757,00
	282922,12
	653839,63
	821922,12

	ГСМ
	88373,00
	161877,50
	169745,00
	161487,50
	577505,50
	581483,00

	Зап. Части
	2530,00
	164056,50
	77627,00
	71953,00
	402088,00
	316166,50

	ТО автотранспорта

	20070,00

	20070,00

	Тех. Осмотр, ОСАГО

	15632,00

	24847,16
	15632,00

	Банк
	3244,10
	4320,88
	3991,40
	4557,65
	14918,46
	16114,03

	Прочее всего , в т.ч.
	12062,00
	32891,85
	8613,37
	26480,94
	76023,97
	80048,16

	Канцелярские, бланки
	300,00
	255,00

	4287,00
	16342,00
	4842,00

	мешки
	1062,00

	1062,00
	2701,50
	2124,00

	материалы
	1000,00
	15717,00
	5179,00
	8530,00
	39515,20
	30426,00

	отчеты по ТКС, И.П.Жарехин
	600,00
	5200,00

	1000,00
	5800,00

	Налоги (на транспорт, Росприроднадзор)

	2933,85
	3434,37
	4151,94
	17752,77
	10520,16

	Эл. Отчетность

	4200,00

	4200,00

	Обслуживан.ПК
	2000,00
	1490,00

	3050,00

	6540,00

	Средства д/ уч. В аукционе
	7100,00
	3096,00

	3400,00

	13596,00

	Обучение по охр. Труда

	2000,00
	10010,00
	2000,00

	Спец.одежда
	42210,00

	2350,00

	44560,00

	Осн. средства

	27990,00
	85000,00
	27990,00

	Программн. Обеспечение

	11552,00

	11552,00

	Захоронение ТБО

	3722,30

	3722,30

	Всего расходов
	655582,77
	1185300,33
	1128846,64
	1357845,32
	3760630,68
	4327575,06

	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ
	138162,74
	161755,43
	47330,51
	59041,03
	189359,59
	406289,71

	Итого с Н.Г.

	299918,17
	347248,68
	406289,71

Выручка от вывоза ТБО : 1126385,43 + 157263,80 + 444030,57 = 1727679,90

В т.ч за счет бюджета   300644,24

Директор  МУП «ЖКХ «Ивановское»                                                        В.А.Джалилов

МУП «ЖКХ «Ивановское»

АНАЛИЗ доходов, расходов за  2011, 2012, 2013, 2014 годы.
	ДОХОДЫ:
	Всего: 2011г.
	Всего: 2012г.
	Всего: 2013г.
	Всего: 2014г.

	Админ. Иван. с/с всего:  вт.ч.:
	1993256,84
	2074813,66
	2246267,08
	2296890,53

	Уборка
	663840,20
	1177510,24
	1309754,80
	1303100,19

	Планировка  дорог
	93837,00
	135908,00
	59272,00
	201914,00

	Очистка дренажной сети
	197101,41
	109083,87
	90050,00
	20668,00

	Озеленение
	205748,00
	32507,00

	34645,00

	Отдел. работы (сцена)
	25030,00

	Валка деревьев
	122720,00
	149002,00
	77648,00
	177239,00

	Побелка деревьев

	12119,00
	12898,00

	Окраска памятников
	5425,00

	Аварийно - восстанов.работы

	90466,00
	19990,00

	Устройство переезда  (ул. Вольная)
	4268,00

	Устройство  дет. площадки
	52755,36

	Общественные работы
	131718,54
	78105,72
	111991,02
	51164,61

	Выкашивание травы
	197642,00
	146171,00
	129049,00
	118022,00

	Перевозка инерт. матер.
	56738,33
	246525,83
	299659,36
	357251,73

	Ремонт кровли
	198864,00
	35995,58

	Ремонт обществ. туалетов

	51689,90

	Окраска кладбища
	37569,00

	Адм.Ив.с/с смотрит.кладб.

	241204,70

	МКУК Ив.КСК уборка пом.

	278685,74

	Выручка от населения (касса)
	708180,13
	982889,37
	1346816,80
	1473053,23

	Выручка от юридических лиц
	236459,02
	299084,09
	356906,39
	444030,57

	ООО «Монолит»
	102313,00

	Всего доходов :
	3040209,39
	3392782,70
	3949990,27
	4733864,77

	РАСХОДЫ:
	Всего: 2011г.
	Всего: 2012г.
	Всего: 2013г.
	Всего6 2014г.

	Зар.плата с начислениями: в т.ч.:
	2101943,21
	2280455,42
	1913397,96
	2388314,95

	Валка деревьев
	62300,00
	82611,00
	77648,00
	177239,00

	Перевозка инертных материалов
	56738,33
	246525,83
	299659,36
	357251,73

	Ремонт кровли
	198864,00
	35995,58

	Ремонт обществ.туалетов

	51689,90

	Обществ.  работы (центр занятости)
	64956,98
	18024,39
	50957,19
	51164,61

	Перепись похоз. книг
	66761,56
	60081,33
	61033,83

	Налоги(ПФР, ФСС, ФФОМС)

	656839,63
	821922,12

	ГСМ
	441053,00
	423573,50
	577505,50
	581483,00

	Зап. Части
	156458,00
	286300,00
	402088,00
	316166,50

	Тех. осмотр
	22074,77
	20696,21
	24847,16
	35702,00

	Банк
	12229,80
	13433,03
	14918,46
	16114,03

	Лицензия
	57823,20

	Прицеп тракторный

	75000,00

	Бензокоса
	13000,00
	5950,00

	Прочее (канцелярские, мешки, материалы, бланки)
	73984,25
	57419,40
	76023,97
	80048,16

	Основн.средства

	85000,00
	27990,00

	Налоги (на транспорт, росприроднадзор)

	10823,28

	Спец. одежда

	44560,00

	Обучен.по закупкам

	10010,00

	Программное обемпечение

	11552,00

	Захоронение ТБО

	3722,30

	Всего расходов
	2878566,23
	3172226,64
	3760630,68
	4327575,06

	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ
	161643,16
	220556,06
	189359,59
	406289,71

Директор МУП «ЖКХ «Ивановское»                                                                 В.А.Джалилов